com a legislação, devendo, portanto, ser considerado parte integrante do salário de contribuição.
		 […]
		 26. No ano calendário de 2021 foi distribuído, a título de participação nos lucros e resultados – PLR, conforme rubrica 1029P, o total de R$ 128.040.471,57 (cento e vinte e oito milhões quarenta mil quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta e sete centavos) e em 2022 o total de R$ 84.963.437,89 (oitenta e quatro milhões novecentos e sessenta e três mil quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta e nove centavos), que, conforme descrito, extrapola o limite estabelecido na legislação, ferindo o requisito determinado pelo artigo 3º da Lei 10.101/2000.
		 27. Tendo superado esse limite, a empresa infringiu a legislação e, por isso, o valor distribuído como PLR deve ser base de cálculo de contribuições previdenciárias.

[...]

com a legislação, devendo, portanto, ser considerado parte integrante do salário 

de contribuição. 

[…] 

26. No ano calendário de 2021 foi distribuído, a título de participação nos lucros e 

resultados – PLR, conforme rubrica 1029P, o total de R$ 128.040.471,57 (cento e 

vinte e oito milhões quarenta mil quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta e 

sete centavos) e em 2022 o total de R$ 84.963.437,89 (oitenta e quatro milhões 

novecentos e sessenta e três mil quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta e 

nove centavos), que, conforme descrito, extrapola o limite estabelecido na 

legislação, ferindo o requisito determinado pelo artigo 3º da Lei 10.101/2000. 

27. Tendo superado esse limite, a empresa infringiu a legislação e, por isso, o